D E C R E T A

DECRETO  No. 2/2021 - LEI No. 1261/2020

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Brazópolis
Página: 1 de 6

02.01.01.04.122.0002.2008 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PESSOAL

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00058          7.000,00

         7.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.01.01.04.453.0004.2011 MANUTENÇÃO DA GARAGEM E OFICINA MECÂNICA MUNICIPAL

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00074          5.000,00

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.02.01.12.361.0003.2022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00117          6.600,00

         3.600,00119 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

         3.000,00119 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00118         77.000,00

        77.000,00119 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

02.02.01.12.361.0003.2023 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00131         24.000,00

        24.000,00101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à EducaçãoFonte:

02.02.01.12.365.0003.2029 MANUTENÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00164         20.000,00

        20.000,00119 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

02.06.02.10.301.0007.2044 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA-ESF

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00257         90.000,00

        90.000,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00264            200,00

           200,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.06.02.10.301.0007.2046 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MATERNO INFANTIL

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00274          1.500,00

         1.500,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.06.02.10.301.0007.2050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE BUCAL

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00294          4.400,00

         4.400,00159 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

Fonte:

D E C R E T A

DECRETO  No. 2/2021 - LEI No. 1261/2020

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Brazópolis
Página: 2 de 6

02.06.02.10.301.0007.2127 MANUT. DAS ATIVIDS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CORONÉL HENRIQUE BRAZ

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00303        100.000,00

       100.000,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00311         13.500,00

        13.500,00155 - Transferências de Recursos do Fundo Estadual de SaúdeFonte:

02.06.02.10.301.0007.2128 CENTRO MUNICIPAL DE OPERAÇÕES DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE-COES BRAZ COVID19

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00317          3.000,00

         3.000,00154 - Outras Transferências de Recursos do SUSFonte:

02.06.02.10.302.0007.2053 PARTICIPAÇÃO NO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA SAÚDE-CISMAS

4.4.7.1.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público - Ficha: 00322            410,06

           410,06102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.07.02.08.244.0008.2063 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRET. DE PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00376         20.000,00

        20.000,00129 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS)Fonte:

02.07.02.08.244.0008.2064 MANUTENÇÃO ATIVIDS. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00380         30.000,00

        30.000,00129 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS)Fonte:

02.07.02.08.244.0008.2066 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DO BOLSA FAMÍLIA- GESTÃO BF

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00392         13.500,00

        13.500,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.07.02.08.244.0008.2070 PROGRAMA ALUGUEL SOCIAL PARA FAMÍLIAS CARENTES OU DESABRIGADAS

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00408          1.000,00

         1.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.09.01.20.608.0023.2081 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00437         14.000,00

        14.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.11.01.04.122.0002.2087 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00463         10.000,00

        10.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00469          6.000,00

         6.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.11.01.15.452.0027.2089 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS URBANOS E RURAIS NO MUNICÍPIO.

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00485        100.000,00

       100.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

D E C R E T A

DECRETO  No. 2/2021 - LEI No. 1261/2020

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Brazópolis
Página: 3 de 6

02.11.01.15.452.0027.2090 MANUT. DAS ATIVIDS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00495         50.000,00

        50.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.11.03.13.392.0024.2120 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00543         10.000,00

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.11.04.13.392.0024.2103 MANUTENÇÃO DE ATIV. DE FEIRAS, EVENTOS TURÍST., ARTÍSTICOS E CULTURAIS

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00554          7.000,00

         2.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.12.01.04.123.0002.2109 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDS DA SECRETARIA MUNIC. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00604         13.000,00

        10.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

         3.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

       627.110,06

02.01.01.04.122.0002.2008 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PESSOAL

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00057          5.000,00

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00060          2.000,00

         2.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.01.01.04.453.0004.2011 MANUTENÇÃO DA GARAGEM E OFICINA MECÂNICA MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00071          5.000,00

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.02.01.12.361.0003.2022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00123         30.000,00

        30.000,00119 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00126          3.600,00

         3.600,00119 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00127         50.000,00

        50.000,00119 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

D E C R E T A

DECRETO  No. 2/2021 - LEI No. 1261/2020

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Brazópolis
Página: 4 de 6

02.02.01.12.361.0003.2023 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil - Ficha: 00135         10.000,00

        10.000,00101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à EducaçãoFonte:

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00136         14.000,00

        14.000,00101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à EducaçãoFonte:

02.02.01.12.365.0003.2029 MANUTENÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00169         10.000,00

        10.000,00119 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00171         10.000,00

        10.000,00119 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

02.06.02.10.301.0007.2044 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA-ESF

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00258         90.000,00

        90.000,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

3.3.9.0.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica - Ficha: 00265            200,00

           200,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.06.02.10.301.0007.2046 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MATERNO INFANTIL

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00272          1.500,00

         1.500,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.06.02.10.301.0007.2050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE BUCAL

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00293          4.400,00

         4.400,00159 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

Fonte:

02.06.02.10.301.0007.2127 MANUT. DAS ATIVIDS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CORONÉL HENRIQUE BRAZ

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00304        100.000,00

       100.000,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00307         13.500,00

        13.500,00155 - Transferências de Recursos do Fundo Estadual de SaúdeFonte:

02.06.02.10.301.0007.2128 CENTRO MUNICIPAL DE OPERAÇÕES DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE-COES BRAZ COVID19

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00316          3.000,00

         3.000,00154 - Outras Transferências de Recursos do SUSFonte:

02.06.02.10.302.0007.2053 PARTICIPAÇÃO NO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA SAÚDE-CISMAS

3.3.7.1.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público - Ficha: 00321            410,06

           410,06102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

D E C R E T A

DECRETO  No. 2/2021 - LEI No. 1261/2020

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Brazópolis
Página: 5 de 6

02.07.02.08.244.0008.2063 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRET. DE PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00365         20.000,00

        20.000,00129 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS)Fonte:

02.07.02.08.244.0008.2064 MANUTENÇÃO ATIVIDS. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00385         30.000,00

        30.000,00129 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS)Fonte:

02.07.02.08.244.0008.2066 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DO BOLSA FAMÍLIA- GESTÃO BF

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00393         13.500,00

        13.500,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.07.02.08.244.0008.2070 PROGRAMA ALUGUEL SOCIAL PARA FAMÍLIAS CARENTES OU DESABRIGADAS

3.3.9.0.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas - Ficha: 00409          1.000,00

         1.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.09.01.20.608.0023.2081 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00439         14.000,00

        14.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.11.01.04.122.0002.2087 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00462         10.000,00

        10.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00465          2.000,00

         2.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.31.00 Premiações Cult., Artíst., Cient., Desp. e Outras - Ficha: 00466          1.000,00

         1.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção - Ficha: 00467          1.000,00

         1.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decor. de Terceirização - Ficha: 00468          2.000,00

         2.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.11.01.15.452.0027.2089 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS URBANOS E RURAIS NO MUNICÍPIO.

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00488        100.000,00

       100.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.11.01.15.452.0027.2090 MANUT. DAS ATIVIDS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00494         20.000,00

        20.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00497         30.000,00

        30.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

D E C R E T A

DECRETO  No. 2/2021 - LEI No. 1261/2020

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Brazópolis
Página: 6 de 6

02.11.03.13.392.0024.2120 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA MUNICIPAL

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00539          5.000,00

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.5.0.41.00 Contribuições - Ficha: 00541          5.000,00

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.11.04.13.392.0024.2103 MANUTENÇÃO DE ATIV. DE FEIRAS, EVENTOS TURÍST., ARTÍSTICOS E CULTURAIS

3.3.9.0.31.00 Premiações Cult., Artíst., Cient., Desp. e Outras - Ficha: 00555          2.000,00

         2.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00557          5.000,00

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.12.01.04.123.0002.2109 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDS DA SECRETARIA MUNIC. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores - Ficha: 00605         13.000,00

         3.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

        10.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

       627.110,06

ART. 3o. - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
CARLOS ALBERTO MORAIS

Brazópolis-MG, 01 de Janeiro de 2021

		2021-04-22T09:49:19-0300
	CARLOS ALBERTO MORAIS:04528435888